
Gens una sumus!

Eesti Maleliidu arengukava aastateks 2025–2029

MISSIOON

Eesti  Maleliit  (EML) tegutseb male kui  saavutusspordi  arendamise ning male kandepinna 
laiendamise ja populaarsuse tõstmise nimel  igal  tasemel  intellektuaalsest  harrastusest ja 
rahvaspordist tippspordini.

VISIOON

EML arendab koostööd erinevate rahvusvaheliste organisatsioonide, Eesti Olümpiakomitee 
(EOK), ülikoolide, koolide ning riigi, kohalike omavalitsuste ja teiste organisatsioonidega, et 
anda oma liikmetele maksimaalne tugi ala arendamisel ja püstitatud sportlike eesmärkide 
saavutamisel.

EML liikmete võrgustik katab terve Eesti. Igas vallas tegutseb malering.

EML pikaajaline eesmärk on jõuda organiseeritud harrastajate arvu poolest Eesti 10 enim 
harrastatava spordiala hulka ning stabiilselt nende hulgas püsida.

EML korraldab koostöös liikmetega vähemalt üle aasta rahvusvahelise kõlapinnaga turniiri.

HETKEOLUKORD

Organisatsioon

Eesti  Maleliidu  liikmeskonda  kuulub  46  liiget.  Eesti  Spordiregistri  andmetel  on  male 
organiseeritud harrastajate hulga poolest spordialade hulgas harrastajate koguarvult  20-s 
(harrastajaid kokku 2120, neist täiskasvanuid 449). Eesti reitingutabelis on samal ajal aga  
5949 Eesti maletajat.

Eesti Maleliidul on üks 0,6 koormusega töötaja. Juhatuse liikmed tegutsevad vabatahtlikkuse 
alusel. Raamatupidamis- ning IT-teenused ostetakse sisse.

Meie tugevused

1. Tugevad traditsioonid (malelegend Paul Keres), kõrge malekultuur

2. Eesti naismaletajate esiletõus, noorte saavutused rahvusvahelistel tiitlivõistlustel

3. Toimiv kohtunike, turniirikorralduse ja reitinguarvestuse süsteem



4. Male harrastamine ei nõua suuri kulutusi, sellel pole ealisi piire ja malega saab tegeleda 
igal  tasemel  kas  võistluslikult  või  intellektuaalse  harrastusena  (malekirjandus, 
kompositsioonmale). Malet saab harrastada distantsilt interneti teel

6. Paul Kerese Malemaja olemasolu

7.  Lisaks  suurtele  linnadele  mängitakse  malet  ka  väikestes  kohtades  ja  see  on 
traditsiooniliselt ka valdade (ja linnade) talimängude kavas

8. Üleüldine male populaarsuse tõus maailmas

Meie nõrkused

1. Male ei ole olümpiaala ega võistkonnaala ehkki sisaldab endas nii ühe (maleolümpia iga 2 
aasta tagant) kui teise elemente (olümpia seisneb riikide võistkondade kohtumistes)

2. Stabiilse rahastuse ja sellega seonduvalt haldusvõimekuse puudus. Ainult vabatahtlikkus 
on vähe jätkusuutlik

3. „Maailmanimede“ puudumine

4. Maletreenerite jt entusiastide vananemine

5. Male vähene avalik nähtavus

STRATEEGILISED ARENGUVALDKONNAD

Saavutusspordi  toetamine: koondiste  ning  individuaalsete  sportlaste  ettevalmistamine 
tiitlivõistlusteks ja maleolümpiaks nii noorte kui täiskasvanute hulgas.

Male  kandepinna  laiendamine: noortesport,  üliõpilassport,  klubisport,  muud  male 
harrastamise viisid. Male lõimimine koolisüsteemi vabaaine või maleringina.

Treenerite  ja  kohtunike  järelkasvu  tagamine: koolituste  korraldamine,  õppevahendite 
koostamine ja kirjastamine.

Maleliidu kui organisatsiooni arendamine eelnimetatud valdkondade strateegilisi eesmärke 
toetaval viisil.

STRATEEGILISED EESMÄRGID 

Saavutussport:

 Maleolümpial esinemine  naaberriikidest  (Läti,  Soome)  edukamalt.  Naiste 
konkurentsis jõudmine Euroopas 10 hulka, maailmas 20 hulka

Tegevused:

 Team  Estonia  koostöö  jätkamine  EOK’ga;  alaliidu  poolt  selleks  kõige  vajaliku 
tegemine



 Maleolümpia esindusele rahastuse leidmine, et tagada parima võimaliku koondise 
osalemine

 Ühe uue suurmeistri lisandumine

Tegevused:

 Konkreetse saavutussportlase eraldi sponsorprogrammi käivitamine

 Noortele võimaluste leidmine suurmeistri tasemel võistlemiseks (nt erikutsed EMV-le 
vms)

 Eesti treenerite kaasamine saavutusspordi arendamiseks

Tegevused:

 Kasutada Eestis olemasolevat maailmatasemel maleteadmiste ressurssi, nt senisest 
rohkem kaasates Jaan Ehlvesti maletajate treenimisse ja juhendamisse

 Edendada koostööd parimate kogenud (sh seenioristaatusesse jõudnud) maletajate 
ja  noorte  vahel,  näiteks  kaasates  neid  noortekoondiste  treeningute  või  lähetuste 
malelisteks juhtideks

Male kandepind

 Maleringide võrgustiku laiendamine

Tegevused:

 Tagada vähemalt 4 uue maleringi lisandumine igal aastal

 Sõeluda välja sobivad kandidaadid, pakkuda toetust ringide käivitamisperioodil ning 
tagada  rahastus  (NB!  Riigi  poolt  vähendatud  treenerite  rahastamine  on  oluline 
väljakutse, mida tuleb arvesse võtta.)

 Koolimale projekti käivitamine

Tegevused:

 Sõlmida  koostöölepingute  koolidega,  et  aidata  edendada  ja  populariseerida 
maleõpet 

 Suurendada osalejate arvu Eesti koolide meistrivõistlustel

 Male nähtavuse suurendamine



Tegevused:

 Toota Maleliidu poolt järjepidevalt positiivse kuvandiga sisu sotsiaalmeediasse ning 
tagada  oluliste  sündmuste  (nt  maleolümpia,  Eesti  meistrivõistlused)  kajastamine 
peavoolumeedias

 Korraldada regulaarselt sündmusi, mis suurendavad alaliidu tulu ja male nähtavust, 
sealhulgas Kerese pärandi tutvustamine ja malet propageeriva info levitamine

Treenerid ja kohtunikud

 Treenerite ja kohtunike arvu kasvatamine

Tegevused:

 Personaalne „värbamine“ ja huviliste suunamine ametialasele teekonnale

 Iseseisva  ja  jätkusuutliku  finantsvõimekusega  treeneri  karjääritee  kujundamise 
juhendamine ja toetamine 

 Kompetentsi hoidmine ja arendamine

Tegevused:

 Regulaarsed koolitused, seminarid ja kogemuste jagamise üritused

 Tasemete hindamine ja ametialane atesteerimine 

 Tunnustamine ja esiletõstmine

Tegevused:

 Võimaluste leidmine treenerite ja kohtunike isiklikuks / moraalseks tunnustamiseks

 Treenerite  ja  kohtunike  motivatsiooni  väljaselgitamine  ning  toetavate  meetmete 
pakkumine

Maleliit kui organisatsioon

 Vabatahtlike kaasamine

Tegevused:

 Regulaarsete kampaaniate ja sihtvärbamiste korraldamine vabatahtlike kaasamiseks 
mehitamata tegevussuundadele

 Edendada koostööd parimate kogenud (sh seenioristaatusesse jõudnud) maletajate 
ja  noorte  vahel,  näiteks  kaasates  neid  noortekoondiste  treeningute  või  lähetuste 
malelisteks juhtideks





 Välja murdmine "mitteolümpiaala" kategooriast või tagada ala jätkusuutlikkus

Tegevused:

 Töötada välja strateegia koostööks riigi ja EOK-ga,  et tagada maleliidule vähemalt 
baastasemel jätkusuutlik rahastus

 Jätkata liikmetega arutelu alaliidu rahastamise tulevikust ning selgitada välja alaliidu 
väärtus ja vajalikkus liikmete arengu ja spordi edendamise seisukohalt

 Digitaliseerimine

Tegevused:

 Uuendada  olemasolevaid  IT-lahendusi,  et  vältida  nende  amortiseerumist  ja 
parandada süsteemide juhitavust

 Edendada teenuste digitaliseerimist,  luues näiteks „e-poe“,  mis võimaldab hallata 
turniiridele registreerimist, litsentse ja osavõtutasusid


